dengan kriteria memiliki modal usaha yang dimiliki mencapai Rp1.000.000.000,00 

– Rp5.000.000.000,00 (satu miliar rupiah sampai dengan lima miliar rupiah) tidak 

termasuk tanah dan bangunan tempat usaha atau atau penjualan setiap tahunnya 

berkisar antara Rp2.000.000.000,00 – Rp15.000.000.000,00 (dua miliar rupiah 

sampai dengan lima belas miliar rupiah). 

3. Usaha Menengah Keatas 

Suatu usaha ekonomi aktif dan berdiri sendiri yang dijalankan oleh 

perseorangan atau badan usaha yang bukan bagian dari anak atau cabang 

perusahaan langsung maupun tidak langsung dari usaha kecil dan besar dengan

[...]

kriteria memiliki modal usaha berkisar antara Rp5.000.000.000,00 – 

Rp10.000.000.000,00 (lima miliar rupiah sampai dengan sepuluh miliar rupiah) 

tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha atau atau penjualan setiap 

tahunnya berkisar antara Rp15.000.000.000,00 – Rp50.000.000.000,00 (lima belas 

miliar rupiah sampai dengan lima puluh miliar rupiah). 

2.2 Pengertian Akuntansi dan Laporan Keuangan 

Sebelum menyusun suatu laporan keuangan yang tepat, berikut penulis 

jelaskan mengenai definisi dari Akuntansi dan Laporan Keuangan. 

2.2.1 Akuntansi